16, alínea (m) do Estatuto Social da Companhia, deliberaram aprovar o destaque de juros sobre o capital 
próprio com base no Patrimônio Líquido de 31 de março de 2025 (deduzido ou acrescido, pro rata die de 
eventuais movimentações ocorridas no 2º trimestre de 2025, exceto quanto ao lucro do próprio trimestre), 
no valor de R$ 13.126.138,29 (treze milhões, cento e vinte e seis mil, cento e trinta e oito reais e vinte e 
nove centavos), correspondentes a R$ 0,075006504510 por ação, sendo que, após a dedução do imposto 
de renda na fonte (“IRRF”) de 15%, nos termos do §2º do artigo 9º da Lei n.º 9.249/95, o valor líquido será 
de R$ 11.157.217,55 (onze milhões, cento e cinquenta e sete mil, duzentos e dezessete reais e cinquenta 
e cinco centavos), correspondentes a R$ 0,063755528860 por ação, que serão pagos conforme vier a ser 
deliberado oportunamente, com base na posição acionária desta data. 6. ENCERRAMENTO: Nada mais 
havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual foi lavrada a presente ata, que, após lida e aprovada, é

[...]

nista e ao mercado em geral que o Conselho de Administração da Companhia, em reunião realizada nesta data, apro-
vou a 16ª (décima sexta) emissão, pela Companhia, de debêntures simples, não conversíveis em ações, da espécie qui-
rografária, em 2 (duas) séries, no valor total de R$ 2.500.000.000,00 (dois bilhões e quinhentos milhões de reais), na 
data de emissão (“Debêntures” e “Emissão”, respectivamente). A Emissão será objeto de distribuição pública, sob o 
rito de registro automático de distribuição, nos termos da Resolução da CVM nº 160, de 13 de julho de 2022, confor-
me alterada (“Oferta”), sob o regime de garantia fi rme de colocação.